

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 80/2020

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Jan Gregar

DNE: 3. března 2020

Vážený pan

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti ze dne 24.2.2020 Vám sděluji, že zdejší soud nevydal žádné rozhodnutí, které by splňovalo body 1. - 3. Vaší žádosti (počet případů 1. - 3. - 0).

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

Elektronicky do datové schránky

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

V Praze, dne 24. 02. 2020

Vážení,

dovoluji si obrátit se na Vás zdvořile s následující žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Již delší dobu se věnuji prakticky i v rámci teoretické publikační činnosti problematice přepravního práva. Bohužel není snadné dostat se v této věci k judikatuře nižších soudů a Nejvyšší soud ČR v tomto judikuje jen velmi zřídka. S ohledem na tuto skutečnost si Vás tedy dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:

1. V kolika případech aplikoval Váš soud v období od 1.1.2013 Předpisy CIM (Jednotné právní předpisy pro smlouvu o mezinárodní železniční přepravě zboží, tj. Přípojek B k úmluvě COTIF – publikována ve znění tzv. Vilniuského protokolu pod č. 49/2006 Sb. m. s.).
2. V kolika případech aplikoval Váš soud v období od 1.1.2019 ustanovení § 9a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě?
3. V kolika případech aplikoval Váš soud v období od 1.1.2013 Budapešťskou úmluvu o smlouvě o přepravě zboží po vnitrozemských vodních cestách (CMNI, publikována pod č. 32/2006 Sb.m.s.)?
4. Můžete mi prosím poskytnout anonymizované texty rozhodnutí uvedených výše pod body 1 až 3 v případě, že Váš soud tyto předpisy v uvedeném období aplikoval?

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. Vás rovněž žádám o sdělení výše nákladů, které budete požadovat uhradit v souvislosti s poskytnutím výše uvedených informací a to před poskytnutím informací, v případě, že budete úhradu takovýchto nákladů požadovat. Informace mi prosím poskytněte ve formátu PDF nebo jiném pro datovou schránku vhodném formátu a zašlete na níže uvedenou adresu pro doručování.

Děkuji Vám za vstřícnost a za Váš čas.

S pozdravem